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[Pelle Voigt] 
Det er ufattelig vigtigt, at det mellemstatsli- 

ge samarbejde mellem Danmark og Sverige på 
disse områder videreføres i nogle fornuftige 
rammer, men kommissionen her har faktisk 
løst sin opgave, og det er en god skik og en 
fornuftig skik både i foreningsliv og i interna- 
tionalt samarbejde, at man tager initiativ til at 
opløse foreninger, når de faktisk har løst deres 
opgave og har gennemført de funktioner, de 
var sat til at gennemføre. 

Så jeg må sige, selv om blot nævnelsen af 
ordet Øresund i Sverige og Danmark i disse 
tider umiddelbart får enhver SF'er til om ikke 
at spænde hanen på sin revolver -  for sådan 
nogle har vi ikke -  så i hvert fald at udvise den 
alleryderste agtpågivenhed, at i denne her sag 
vil miljøministeren ikke blive udfordret fra vo- 
res side, men kan vente en velvillig og hurtig 
udvalgsbehandling. 

Aage Brusgaard (FP): 
Jeg skal ikke føje meget til, men jeg kan be- 

gynde med at sige, at vi også siger ja til, at vi 
kan ophæve overenskomsten. 

Som der står i bemærkningerne, har vi sta- 
dig væk Østersøkonventionen, og vi har nordi- 
ske miljøbeskyttelseskonventioner, så vi skulle 
stadig væk kunne holde øje med miljøet. 

Så har jeg et lille spørgsmål til ministeren, 
som han måske kunne svare på afslutningsvis. 
I ministerens bemærkninger står: 

»Der er både på dansk og svensk side ind- 
ledt drøftelser om videreførelse af samarbejdet 
om beskyttelse af Øresund mod forurening på 
regionalt og kommunalt niveau.« 

Der er jo ikke meget ved, at vi annullerer en 
overenskomst, hvis der samtidig bliver lavet en 
ny med måske nogle andre planer, og derfor 
vil jeg spørge, hvad der hentydes til i bemærk- 
ningerne -  om det er rent kommunale foran- 
staltninger, der er uden for Folketingets regi. 

Svend Aage Jensen (CD): 
Siden 1974, da Danmark og Sverige under- 

tegnede overenskomsten om gensidig beskyt- 
telse af Øresund mod forurening, er indholdet 
i denne overenskomst fulgt, således at de sam- 
lede krav til rensning må siges at være opfyldt. 
Der er på begge sider gennemført udbygning 
af vandrensningsanlæg, der har medvirket til 
en reduktion af udledning af forurenet spilde- 
vand overvåget af en kontrolkommission, hvis 

medlemmer er udpeget af såvel den danske 
som den svenske regering. 

Centrum-Demokraterne finder det glæde- 
ligt, at denne indsats nu resulterer i, at over- 
enskomsten kan opsiges, og vi hilser det vel- 
kommen, om en videreførelse af samarbejdet 
på dette område kan foregå på regionalt og 
kommunalt plan. Det er vigtigt for det indre 
havmiljø, at såvel fortsat forureningsbekæm- 
pelse som kontrol ikke blot fastholdes i Øre- 
sundsområdet, men også omfatter hele Øster- 
søområdet med initiativ fra dansk side. 

CD kan tilslutte sig beslutningsforslaget. 

Vibeke Grønbæk (RV): 
Dette beslutningsforslag, der foreslår en op- 

hævelse af samarbejdet mellem Sverige og 
Danmark vedrørende vandforholdene i Øre- 
sund, er også i et historisk perspektiv blevet 
overhalet af virkeligheden, og vi kan sige, at 
intentionerne er blevet opfyldt. 

Dog vil Det Radikale Venstre godt bakke 
den socialdemokratiske ordførers bemærknin- 
ger op om, at man opretholder de kommunale 
og regionale instanser, at man holder øje med, 
at der stadig væk er styr på tingene, og at det 
statslige samarbejde fortsætter. 

Med disse ord skal Det Radikale Venstre 
støtte forslaget. 

Glønborg (KRF): 
Man kan være helt sikker på, at så snart der 

står Øresund i en overskrift, er der en masse 
vågne øjne, der rettes mod forslaget, og da én 
så denne overskrift, sagde han: Nå, skal over- 
enskomsten om at beskytte Øresund mod for- 
urening nu ophæves? Hvad i alverden er de nu 
ude på? 

Men jeg kunne berolige med, at vi heldigvis 
er i den situation, at opgaven er løst, og derfor 
vil jeg sige, at Kristeligt Folkeparti er helt til- 
freds med, at vi laver dette. 

Situationen i al almindelighed -  at vi har 
bred enighed til begge sider og rundt omkring i 
Folketinget -  passer os aldeles glimrende. 
Kunne vi bare opnå den samme enighed i alt, 
hvad der står Øresund på, kunne det være fint. 

Miljøministeren (Svend Auken): 
Det sidste, hr. Glønborg sagde, kan jeg kun 

være hundrede procent enig i. Hr. Glønborg 
og jeg har en fælles tro på forsynet, så vi vil i 


